
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 
"Березовская средняя общеобразовательная школа" 

Краснощековского района 
П Р И К А З 

от  28.06. 2024 г.                                                                                     № 49/2 

с. Березовка  
 

  
Об утверждении плана подготовки 
 обучающихся 9 класса,  
не прошедших ГИА-9   
по образовательным программам 
 основного общего образования,  
к дополнительному (сентябрьскому) периоду 
  
          В целях организации  качественной подготовки и проведения 
ОГЭ в дополнительный период (сентябрьские сроки) по 
образовательным программа основного общего образования, на 
основании протокола педагогического совета от 28.06.2024 № 9 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Поповой Н. Т. – заместителю директора по УВР 

1.1. Утвердить план по подготовке обучающихся, не прошедших 
ГИА-9 в основной период, к дополнительному периоду 
(сентябрьские сроки) (Приложение 1). 

1.2. Назначить ответственных за организацию работы: 
 

учитель функционал Сроки проведения Ожидаемые 
результаты 

Попова Н.Т. Зам. директора по 
УВР 

Весь период Организация работы 

Соклакова К.П.   Классный 
руководитель 

Весь период  Информирование 
учащихся и 
родителей.  

Медведев С.В. Учитель географии 07.08.2024-
07.09.2024 

Консультирование по 
подготовке к сдаче 
географии 

 
1.3. Организовать проведение консультаций по географии Медведевым 

С. В. (Приложение 2)  
1.4.  Поместить план по подготовке обучающихся  к дополнительному 

периоду (сентябрьские сроки) и график консультаций  на сайте 
учреждения. 

2. Контроль за приказом оставляю за собой.  
 
Директор школы:                                                М.А. Дегтерева 

 



 
Приложение №1 к приказу МКОУ 
«Березовская СОШ №1» 
от 28.06.2024 № _49/2______  

 
План 

 подготовки обучающихся 9 класса, 
не прошедших ГИА  по образовательным программам 

основного общего образования, к дополнительному сроку 
 (сентябрь 2024 года) 

 Мероприятия  Сроки  Ответственный  
1. Меры по повышению качества преподавания учебных предметов 

1.1. Организация индивидуальной работы 
с обучающимися, не получившими 
аттестат об основном общем 
образовании (индивидуальные 
занятия, консультации) 

Август - сентябрь Попова Н.Т.. 
Соклакова К.П.   
Медведев С.В. 

1.2. Подготовка информации родителям 
обучающихся, не получившим по 
итогам проведения основного периода 
ГИА-9 аттестаты об основном общем 
образовании 

июнь Попова Н.Т.. 
Соклакова К.П.   
 

2. Нормативно-правовое обеспечение ГИА-9 
2.1. Приказ об утверждении расписания 

консультаций в дополнительные 
(сентябрьские) сроки 

Июль - сентябрь Попова Н.Т.. 
 

3. Информационное сопровождение ГИА-9 
3.1. Организация работы с участниками 

ОГЭ и их родителями (законными 
представителями) по информированию 
о порядке и сроках проведения 
дополнительного периода в сентябре 
2024 

Июль - август Попова Н.Т. 
Соклакова К.П. 

3.2. Размещение на  официальном сайте 
школы в разделе «Государственная 
итоговая аттестация ОГЭ» 
информации  
- о сроках проведения ОГЭ в 
дополнительный период; 
- объявление о сроках, местах и 
порядке подачи и рассмотрения 
апелляций,  
-о сборах, местах и порядке 
информирования о результатах 

Июль-август  Ответственный за 
сайт школы.  

4. Контроль  за организацией и проведением ГИА 
1.4. Осуществление контроля за ходом 

подготовки и проведением ОГЭ в 
дополнительные (сентябрьские) сроки: 
- реализация плана подготовки к 
проведению ОГЭ в дополнительные 
сроки; 
- соблюдения Порядка проведения и 
требований ОГЭ.  

Август  
 
 
 
 
 
Сентябрь  

Попова Н.Т. 
 



 
Приложение №2 к приказу МКОУ 
«Березовская СОШ №1» 

                                                                                                              от 28.06.2024 № 49/2 
 

График проведения дополнительных занятий, консультаций 
 
№ 

 

Тема  Виды работ  Форма 
контроля  

Дата  
проведени
я  

1  План 
местности. 
Работа по 
построению 
профилей 
рельефа 
местности  
Географически
е координаты.  

Обучение 
заполнению 
бланков. 
Тренировочное 
заполнение 
бланков  
Работа с 
географически
ми картами  

Выполнение 
заданий из 
сборника 
КИМов  
Заполнение к/к  

07.08  

2. Литосфера.  
Рельеф  

Определение 
горных пород  
Работа с 
географически
ми картами  

Выполнение 
заданий из 
сборника 
КИМов  
Онлайн-
тестирование  

14.08  

3. Гидросфера: 
части 
Мирового 
океана  

Работа с 
географически
ми картами  
Работа с 
климатограмма
ми  

Заполнение к/к  21.08  

4. Атмосфера.  
Климаты 
Земли.  

 
 

Выполнение 
заданий из 
сборника 
КИМов  

28.08 

5 Движение 
литосферных 
плит. 
Стихийные 
природные 
явления  
Природные 
зоны Земли  

Работа с 
географически
ми картами  
Работа с к/к  

Онлайн-
тестирование  
Работа с 
КИМами  

04.09  

 
 

Приложение №3 к приказу МКОУ 
«Березовская СОШ №1» 

                                                                                                              от 28.06.2024 № 49/2 
Расписание  

консультаций и индивидуальных занятий  
в период подготовки к проведению ГИА-9  
в дополнительные (сентябрьские) сроки 

 



Место 
проведения 
занятий 
(наименование 
ОО, № 
кабинета)  

День 
недели  

Время 
проведения 
занятий  

Ф.И.О. 
педагога, 
проводящего 
занятия  

Должность и 
место 
работы 
педагога  

Форма 
проведения 
(очно, 
дистанционно 
- указать)  

МКОУ 
«Березовская 
СОШ» 
кабинет 
географии  

Среда - 
суббота  

11:00-12:00  Медведев 
С.В.  

Учитель 
географии, 
физической 
культуры и 
ОБЖ МКОУ 
«Березовская 
СОШ»  

Очно – среда 
Четверг-
суббота - 
дистанционно 

 


